
   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 
 

=============================================================== 
 

Prot. n. 2064/V.2 Reggio C., 04/03/2021 
 

Circolare n. 184 
a.s. 2020/21 

 
 

Ai genitori e agli alunni delle classi quinte Scuola Primaria 
Al DSGA 

Albo/Atti/Sito Web/Registro Elettronico 
 
 

OGGETTO. Pubblicazione elenco alunni ammessi all'insegnamento dello strumento musicale a.s. 2021/2022 e 
modulo di conferma iscrizione  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'art. 2 del Decreto Ministeriale 6 agosto 1999, n. 201, pubblicato in GU 6 ottobre 1998, n. 235 relativo alle 
prove orientativo-attitudinali per l'ammissione all'Indirizzo Musicale della Scuola Secondaria di 1° grado; 
Viste le domande di iscrizione pervenute entro i termini; 
Considerata la possibilità, in riferimento alle specifiche risorse professionali in servizio, di garantire pari 
opportunità a tutti gli alunni richiedenti lo studio di uno strumento musicale nel rispetto e in coerenza 
all’organico in servizio e alla tutela della specifica normativa di riferimento; 
Considerata la necessità di formare il gruppo classe in modo da assicurare, per motivi didattico-educativi e 
formativi, l’omogeneità tra gli insegnamenti strumentali richiesti; 
Considerato il numero delle richieste; 
Vista la nota prot. n. 1472 del 16/02/2021 relativa alla costituzione della Commissione per la prova 
orientativo-attitudinale; 
Visti i verbali della Commissione giudicatrice; 
Acquisiti gli esiti della Commissione; 

DECRETA 
la pubblicazione dell’elenco degli alunni ammessi alla prima classe a indirizzo musicale della scuola secondaria 
di I grado per l'a.s. 2021/2022. 

DISPONE 
che i genitori degli alunni ammessi consegnino il modulo di conferma dell’iscrizione entro il 5/3/2021, 
consegnandolo a mano o inviandolo via email all’indirizzo rcic87200p@istruzione.it e che le riserve siano 
contattate successivamente, nell'ordine di graduatoria, qualora si liberassero posti. 
 
Allegati: 

 elenco ammessi (in ordine alfabetico) 
 modulo per la conferma dell’iscrizione. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carlo Milidone 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93   



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’, DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
VIA BOTTEGHELLE N° 1 – 89132 REGGIO CALABRIA 

Telefax 096551066/0965599120 
http://www.icgalluppirc.edu.it – rcic87200p@istruzione.it – rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico RCIC87200P  – Codice fiscale 92081300805 
 
 

ELENCO ALUNNI AMMESSI AL CORSO A INDIRIZZO MUSICALE 
ANNO SCOLASTICO 2021/ 2022 

(in ordine alfabetico per strumento) 
                                                               
 
AMMISSIONE NELLA CLASSE DI: 

PIANOFORTE CHITARRA 
ARCUDI MARIA                             BARILLA’ VINCENZA                    
ARTUSO NICOLE                           BELLINI SOFIA                              
GATTUSO MARTA G. CORINI RICCARDO                      
MACCARONE ADRIANA               DIVINO AURORA                         
MARCIANO’ DOMENICO             IACOBELLO EDITH                      
NICOLO’ VANESSA                       PELLICANO’ GRETA        
ORLANDO ANTONIO                   SCOPELLITI STEFANO                 
RETEZ ISABELLA                             

 

 

FLAUTO TRAVERSO VIOLINO 
ARFUSO GIUSEPPE                        BAHRAOUY ADAM                       
BEVILACQUA KAROL                     BERLINGERI DAVIDE                    
CALABRO’ ANGELO                        DASCOLA ANTONIETTA              
CALABRO’ DAVIDE                        EL HADDAD WALID                      
CRACIUN EDUARDO A                                       IACINO MARIA F                          
DRIOUECH MOHAMMED I           SAPONE IODIE                              
MORTARA GIULIA                          SPINELLA NATASHA C.               
ONESTO PIETRO                            TRIFI WAIID                                  

                                                                                                                 
 
LA COMMISSIONE 
Prof. Pasquale Faucitano 
Prof. Giuseppe Posterino   
Prof.ssa Donatella Nicolò 
Prof.ssa Adriana Ascrizzi  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Carlo Milidone 



AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA 

“GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 

REGGIO CALABRIA 

 

 

 

Oggetto: conferma iscrizione e frequenza alla classe di strumento musicale 

 

I sottoscritti 

__________________________________________________nat___a_________________________prov.___ 

il_____________ e residente a___________________________Via____________________________________ 

____________________________CAP________________ Tel. ________________________________________ 

e 

__________________________________________________ nat___a  _______________________prov.___ 

il_____________ e residente a___________________________Via____________________________________ 

___________________________CAP_________________Tel. ________________________________________ 

 

Genitori/esercenti la responsabilità genitoriale dell’alunno/a______________________________________ 

Classe_________sez________Scuola____________________plessso________________________________ 

DICHIARANO 

Di confermare l’iscrizione e la frequenza del___ propri__figli__ alla classe di Strumento Musicale. 

 

                                                                                                                                    Firma dei genitori/degli esercenti 

                                                                                                                                    la responsabilità genitoriale 

                                                                                                                                      ________________________ 

                                                                                                                                                  ________________________ 

Reggio Calabria,_______________________ 

 

Ai sensi dell’art.155 del Codice Civile le decisioni importanti relative all’istruzione sono assunte di comune accordo, si richiede la 
firma di entrambi i genitori. 

Nell’impossibilità di acquisire il consenso scritto di entrambi i genitori il sottoscritto, consapevole delle conseguenze 
amministrative e penali per chi rilasci dichiarazioni non corrispondenti a verità, ai sensi del DPR 445/2000, dichiara di aver 
effettuato la scelta/richiesta in osservanza delle disposizioni sulla responsabilità genitoriale di cui agli artt. 316, 337, 337 ter e 337 
quater del Codice Civile, che richiedono il consenso di entrambi i genitori. 

Il genitore unico firmatario:____________________________________________ 

Allegato: documento di identità valido del/i genitore/i o dell’esercente la responsabilità genitoriale 


	Circolare n. 184 - Pubblicazione elenco alunni ammessi all'insegnamento dello strumento musicale a.s. 2021-2022 e modulo di conferma iscrizione.pdf
	Elenco alunni ammessi all'insegnamento dello strumento musicale a.s. 2021-2022.pdf
	MODELLO CONFERMA ISCRIZIONE Strumento musicale.pdf

